



İşsizliğe isyan et örgütlü mücadeleyi yükselt!

Devrimci Demokratik Sendikal Birlik programını oluşturmak amacıyla bir süredir yürüttüğü çalışmalarını bir kurultayla sonuçlandırdı.

30 Mart Pazar günü **Mecidiyeköy Kültür Merkezi**'nde düzenlenen Kurultay ile DDSB'nin programı netleştirilerek deklare edildi. **Sayfa 8**



Tarımdan bütçeye destek; DGD kaldırılıyor!

AKP hükümeti 2008 eylem planı çerçevesinde, Maliye Bakanlığı'nın doğrudan belirleyici olduğu **Doğrudan Gelir Desteği**'nin (DGD) kaldırılacağı kararını açıkladı. Bu karar Tarım Bakanlığı'nın karar alıcı değil, uygulayıcı olduğunu göstermiş oldu. **Sayfa 9**



Sayı: **14**

Demokratik Halk İktidarı

İŞÇİ-KÖYLÜ

www.iscikoylu.org
umutyayimcilik@ttmail.com

*Yıl:1 *4-17 Nisan 2008 *Fiyatı: 1 YTL *ISSN: 1307-878X

Uzlaşma yalan, mücadeleye devam!

Kürt halkının Newroz mesajı: Direniş!



Kürt halkının ve Ortadoğu halklarının zulmlere karşı isyan ve direniş bayrağını yükselttiği Newroz büyük bir coşku ile kutlandı. Devletin Kürt halkına yönelik imha ve inkar politikalarını sürdürdüğü ve gerçekleştirdiği operasyonlarla Kürt halkını yeniden hedef tahtasını koyduğu bir sürecin ardından kutlanan Newroz, aynı zamanda bir hesaplaşma alanı oldu.

Kürt halkı sınır ötesi operasyonlara, baskılara karşı öfkesini alanlarda haykırdı. AKP'ye karşı tepkinin ve "**Katil Erdoğan**" sloganlarının öne çıktığı mitinglerde Kürt halkı teslim olmayacağını dosta, düşmana bir kez daha ilan etti. Van ve Hakkari'de düzenlenen eylemlerde üç kişinin katledilmesi rağmen Kürt halkı günlerce çatıştı.

T. Kürdistanı'nda gerçekleşen eylemlerde halka azgınca saldıran devlet üç kişiyi katletti. Kürt halkı Newroz'da ortaya koyduğu direniş ile devletin saldırılarının yanıtız kalmayacağını haykırdı. **Sayfa 6**

SSGSS ve kadın

2 Nisan 2006 tarihinde kadın emeği ve istihdam alanında çalışan bir grup kadın aktivist ve akademisyen tarafından kurulan **Kadın Emeği ve İstihdam Girişimi (KEİG)** Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası yasa tasarısının kadınlara nasıl bir "sosyal güvenlik" vaat ettiğini anlatan ayrıntılı bir rapor hazırladı. Raporun alt başlıklarında GSS bir bütün olarak incelenirken daha sonra çeşitli kadın kesimlerine yönelik saldırılara yer veriliyor. **Sayfa 12**

Gündemdeki saldırı yasaları ile geleceğimizin ipotek altına alınmasına karşı "Uzlaşma yalan, mücadeleye devam" sloganını büyütelim!

13-14 Mart tarihlerinde alınan eylem kararı ile iş bırakarak alanları dolduran, otoyolları, caddeleri trafiğe kapatan emekçilerin bu eylemleri AKP hükümetini telaşa düşürmüş, yetkililer "**ısrarcı değiliz, ana parametreler dışında tasarı tekrar gözden geçirilebilir**" açıklamasını yapmışlardı.

Ancak açıklamanın ardından başlayan görüşmelerde "**uzlaşma**" noktasına gelindi.

Emeğin gücü...



Önemli bir saldırı dalgasının kritik ayaklarından olan bu tasarının yasallaşmasının ardından **Kıdem Tazminatları** el konulmak için sırada beklemekte, kiralık işçilik gibi kölelik yöntemleri arka arkaya sıralanmaktadır.

Egemenlerin ve iş birlikçilerinin yaptıkları açıklamalara kanmadan tüm bu saldırı yularına karşı **örgütlü mücadeleyi büyütelim!**

Egemenler arası dalaşta yeni perde!

Başbüyük halkı; "Biz teröristiz!"



"**Kentsel Dönüşüm Projesi**" kapsamında, çok sayıda bölgeye dönük gerçekleşen yıkım saldırılarının, en boyutlu yaşandığı yerlerden biri olan **Başbüyük Mahallesi**, haftalardır polis ablukasında.

Egemenler arası dalaş ne Tayyip'in **densizliğinden** ne de Baykal'daki **muhalefet hastalığının yaratmış olduğu hırçılıktan** kaynaklanıyor. Bu çatışma, düpedüz egemenlerin iç iktidar çatışmasıdır. Ve çatışma yalnız parlamento-daki siyasi figüranlarla da sınırlı değildir. Tüm burjuva kurumlarına ve militarist odaklarına şu veya bu şekilde yansımış durumdadır.

Siviller görev başında!

Bu çatışma içerisinde ülkenin asıl aktörleri ve egemenleri olan sermaye çevreleri ile sözde emek temsilcileri yüzlerini ne tarafa çevireceklerini şaşırması görünüyorklar. Dillerinde ise tek slogan: "**Sağduyu**" çağrısı. **TOBB, TİSK, Türk-İş, TESK, TZOB**'un aralarında bulunduğu 7 örgüt gerilimin düşürülmesi için 81 ilde açıklamalar yaptılar ve her iki taraftan da uzlaşma için geri adım atmasını istediler. Geri adım nedir? Herkes karşı tarafın açığını bir kenara bıraksın, kardeş kardeş ülkenin ezilenlerini, sömürülenleri daha fazla nasıl sömürürüz, daha fazla nasıl ezeriz hesaplarını yapsın. **Sayfa 3**

Enternasyonal

Nepal'de seçimler

Nepal'de 10 yılı aşan **Halk Savaşı**nın ve büyük halk hareketinin sonucunda elde edilen kazanımlar doğrultusunda monarşinin kovulması, feodal yapının tasfiye edilmesi, demokratik-federal bir düzenin kurulması amacıyla gerçekleştirilecek olan Kurucu Meclis seçimleri 2 kez ertelenmesinin ardından Maoistlerin son uyarısı sonucunda **10 Nisan**'da gerçekleştirilecek. **Sayfa 10**

Yörsan, Arçelik, Tega, İlbek...



İşçi sınıfı ve emekçilere yönelik sendikasılaştırma taşeronlaştırma ve özelleştirme saldırılarını giderek arttıran egemenlere karşı işçi ve emekçiler de yaptıkları eylemler ve direnişlerle tepkisini ortaya koyuyor. **Sayfa 4**

Tohumda patent devri

Emperyalizmin yarı-sömürge ülkelerle dayattığı tarımı tasfiye politikalarının önemli adımlarından biri de **tohumda patent devridir**. Ülkemiz özgülünde tarımın tasfiyesi kapsamında atılan; tarımsal desteklemelerinin büyük oranda kaldırılması, önemli tarımsal kuruluşların özelleştirilmesi gibi adımların yanında tohumda **patent devri**, daha etkili olacaktır. **Sayfa 5**

Mahir Çayan ve yoldaşları anıldı



30 Mart 1972'de Kızılder'e de katledilen **Mahir Çayan** ve yoldaşları ölümünün 36. yıldönümünde mezarları başında anıldı. Kartallı öğrenciler de Kartal Meydanı'nda yaptıkları eylemle Mahirleri andı. **Sayfa 7**

DUYURU

Bursa Tuncelililer Derneği'nin düzenlediği 2. Geleneksel Gençlik Şöleni'nde buluşalım!

Tarih: 12 Nisan 2008-Cumartesi
Yer: Çağrı Düğün Salonu
Saat: 18:30

İşçi köylü'den

Geniş yığınların soluduğu havayı soluyalım!

İnsanlık tarihi sınıf mücadeleleri tarihidir. Ve değişimi sağlayan da bu mücadelenin ta kendisidir. Hiçbir değişim, kendiliğinden ve kolayca olmamaktadır. **Sayfa 2**

Sınıfsal Yaklaşım

1 Mayıs'la coşmanın, direnerek aşmanın, tüm gücümüzle yüklenmenin zamanıdır!

Sayfa 3

Emekçinin Gündemi

Programımız doğrultusunda emekçilerin sorunlarına yoğunlaşalım!

Sayfa 4

Pusula

Politikada dürüstlük söz ve eylem arasındaki tutarlılıktır

Sayfa 11

Evrensel Bakış

Yangın körükleniyor

Sayfa 13

Maoistlerin seçim manifestosuna destek için...

Aşağıdaki yazı Nepal'de Maoistlerin yayınladığı Red Star (Kızıl Yıldız) dergisinin 5. sayısından çevrilmiştir.

Manifestonun netliği nedeniyle kitleler NKP(Maoist)'in ardındadır. Parlamenter partilerin liderleri ve yabancı güçler Maoistlere artan destekten dolayı korkmaktadır. Siyasi partiler anlamalıdır ki halkın NKP(Maoist)'e desteği cumhuriyet içindir. Bu nedenle Maoistlerle zamanında ittifak yapılmalıdır. Anayasa ve Federal Demokratik Cumhuriyete yönelik uygulamalar NKP(Maoist) önderliğinde gerçekleşecektir.

Nepal'in geleceğini ve kaderini belirleyecek olan Kurucu Meclis (KM) seçimi geleneksel parlamenter sistemden farklıdır. Seçim, Yeni Nepal sorununa cevaptır. Seçim, devrimcilerin, ilericilerin ve cumhuriyetçilerin birleşik cephe yoluyla monarşiyi kovmalarıdır. Tamamlanması gereken çok şey var ve zaman beklemiyor.

Seçimin heyecanı her geçen gün artıyor. Fakat siyasi partiler şu soruyu kendilerine sormalıdır: ilerici ve cumhuriyetçi güçler neden ortak aday çıkartmakta başarısız kaldılar?

Nepal halkı monarşiyi yıkmak ve ülkede federal cumhuriyeti kurmak istiyor. Nesnel bir çözüm için NKP(Maoist), adayların ilanından önce ortak adaylar için bir gündem önermişti. Fakat parlamenter partiler bu öneriyi olumlu yaklaşmadılar. Ortak hareket etme noktasında yapılan son çağrının ardından NKP(Maoist) Yeni Nepal'i Kurucu Meclis seçimleri yoluyla oluşturma üzerine manifestosunu yayınladı.

NKP(Maoist) yeni bir önderlikle federal bir yapıya sahip Yeni Nepal üzerine net bir vizyona sahiptir. Eski hakim sisteme karşı net ve doğru alternatifler manifestoda sunulmuştur. **Feodal üniter devletin yerine federal yapı, monarşi yerine başkanlık sistemi kurulacaktır.** Bu, Yeni Nepal için bilimsel bir çözümdür. Manifestoda

yeni anayasanın **Bağımsız ve Federal Demokratik Halk Cumhuriyeti** olacağı vurgulanmaktadır. NKP-Maoist'in amacı yeni ve müreffeh bir Cumhuriyetçi Nepal'i kurmaktır. Başkanın halk tarafından, başbakanın ise yasama tarafından seçileceği Başkanlık sistemi oluşturulacak. 11 özerk cumhuriyet ve 3 alt-cumhuriyetten oluşan



federal bir devlet kurulacak. Parti, devleti yeniden yapılandırma ve ordularını birleştirme konularında da net bir politika ve plan sunmaktadır. Halkın her kesiminden Maoistlerin yeni Nepal'i yaratmak için belirledikleri önerilere destek gelmektedir. Birçok Nepalli yalnızca NKP(Maoist)'in ülkeyi geleceğe ta-

şıma kapasitesine sahip olduğuna inanmaktadır. Adı komünist de olsa statükocu yani NKP-BML (CPN-UML Birleşik Marksist-Leninist) halkta üzüntü, hayal kırıklığı ve güvensizlik yaratmıştır. Manifestosunu yayınladıktan sonra birçok destekçisi dahi UML'nin Nepal Kongresi'yle ayrımının çok az olduğunu anlamıştır. Bu ülke çapında bir

da yansımaktadır. UML kelime oyunlarıyla halkı kandırmaya çalışsa da yetersizliklerinin kanıtı manifestolarıdır. Halk NK'ya güvenmemektedir ve geçmişteki gibi hareket etmemektedir.

Ülkenin sosyal ve ekonomik dönüşümü için nesnel politika ve planlar açıkça ifade edilmiştir. **Toprak reformu sorunu, geri kalmış yapının kalkınması, Panchshel'e (barış içinde bir arada yaşama) dayalı bir dış politika,**

müştür. Diğer partiler ise manifestolarını daha sonrasında açıkladılar. Devlet iktidarına sahip olan Başbakan ve Törensel Başkana vurgu yaptılar. Bu şekilde UML ve NK monarşiyi koruma eğiliminde olduklarını gösterdiler. Bu nedenle onlar halk savaşının ve halk hareketinin kazanımlarının ve halkın isteklerinin karşısındadırlar. Gelecek açısından gerçek bir değişim istemedikleri ortadadır.

Manifestonun netliği nede-

Manifestonun netliği nedeniyle kitleler NKP(Maoist)'in ardındadır. Parlamenter partilerin liderleri ve yabancı güçler Maoistlere artan destekten dolayı korkmaktadır. Siyasi partiler anlamalıdır ki, halkın NKP(Maoist)'e desteği cumhuriyet içindir. Bu nedenle Maoistlerle zamanında ittifak yapmalıdırlar. Anayasa ve Federal Demokratik Cumhuriyete yönelik uygulamalar NKP(Maoist) önderliğinde gerçekleşecektir.

dönemlere ayrılmış ekonomik planlama somutlanmıştır. Ekonomik gelişim için Nepal'de kaynaklar mevcuttur: su, toprak, orman, biyolojik çeşitlilik ve emek gücünden tamamen yararlanılmamıştır. Manifestoda ayrıca net şekilde insan hakları, sivil özgürlükler, temel haklar olarak eğitim, sağlık, istihdam, ifade özgürlüğü ve diğerleri yer almıştır.

Halk Cephesi de NKP(Maoist)'e yakın bir program öne sür-

niyle kitleler NKP(Maoist)'in ardındadır. Parlamenter partilerin liderleri ve yabancı güçler Maoistlere artan destekten dolayı korkmaktadır. Siyasi partiler anlamalıdır ki, halkın NKP(Maoist)'e desteği cumhuriyet içindir. Bu nedenle Maoistlerle zamanında ittifak yapmalıdırlar. **Anayasa ve Federal Demokratik Cumhuriyete yönelik uygulamalar NKP(Maoist) önderliğinde gerçekleşecektir.**

Maoist önderlerden ve Bilgi ve İletişim Bakanı Mahara, katledilen Maoist kadroların misillemesinin yapılacağını belirtirken Prachanda ise batıdan doğuya büyük bir dalganın partinin yanında olduğunu, ancak komplolar sonucunda Maoistlerin yenilebileceğini vurgulamakta ve şöyle devam etmektedir: "Halkımız yenilirse otomatik olarak isyana başvuracaktır."

Nepal'de seçimler...

Nepal'de 10 yılı aşan Halk Savaşının ve büyük halk hareketinin sonucunda elde edilen kazanımlar doğrultusunda monarşinin kovulması, feodal yapının tasfiye edilmesi, demokratik-federal bir düzenin kurulması amacıyla gerçekleştirilecek olan Kurucu Meclis seçimleri 2 kez ertelenmesinin ardından Maoistlerin son uyarısı sonucunda **10 Nisan'da** gerçekleştirilecek.

Seçilecek olan Meclis üyelerinin görevi yeni anayasayı yazmak ve yeni anayasa doğrultusunda seçimleri örgütlemektir. 601 üyenin olduğu Meclis'te 575 üye halk tarafından doğrudan seçilecek, 26 üyesi de seçimin ardından Bakanlar Kurulu tarafından atanacak. Seçim için "karma sistem" uygulanacak. Buna göre üyelerin 240'ı belirlenen 240 seçim bölgesinde en çok oyu alan adaydan oluşacak. Kalan 335 ise nispi sistem uyarınca partilerin ülke çapında elde edecekleri oya oranına uygun şekilde partilerin listelerinde gösterilen adaylardan oluşturulacak. Nepalililer bu nedenle aynı anda 2 kez oy verecekler. Birini benimsedikleri parti için kullanacaklar, diğerini ise bölgelerini temsil etmek için aday olanlar arasından seçecekler.

Ülke çapında yoğun bir seçim kampanyası yürüten Maoistler seçim manifestosunun propagandasını yapmaktadır. NKP(Maoist) Başkanı Prachanda'nın da katıldığı bü-

yük kitle toplantılarında halkın demokratik, bağımsız, özgür bir ülkede yaşama özlemi dillendirilmektedir. Prachanda Doğu Nepal'de yaptığı seçim konuşmasında 1950'den bu yana ülkede birçok seçimin olduğunu, birçok partinin kazanıp kaybettiğini ancak hiçbirinde halkın kazanmadığını, bu sefer Nepal halkının zafer kazanacağını belirtmiş ve halkın feodalizme karşı savaşının sürdüğünü, gerçek anlamda zafere ulaşmak istediklerini vurgulamıştır.

Maoistler bu seçimlerin yalnızca partiler arasında olmadığını, mücadelenin halk savaşının ve halk hareketinin kazanımlarını korumak, yeni anayasa üzerinden halkın iktidarını ve Federal Demokratik Nepal'i kurmak olduğunu açıklamaktalar. Bu nedenle mücadele ilerici cumhuriyetçi güçlerle statükocu ve feodal-monarşist güçler arasında devam etmektedir.

"Nepallilerin yaklaşık 60 yıllık hayali gerçekliğe dönüşüyor. Yeni bir tarih yazıyoruz. Eski Nepal tarihi değişecek. Feodalizmin ve monarşinin karanlık çağı tamamen yok edilecek. Kapitalist demokrasinin ve cumhuriyetin olduğu yeni bir döneme giriyoruz."

Maoistler önerdikleri federal yapının milliyetleri ve bölgeleri tanıma temelinde gerçekleştiğini vurgulamaktalar. **250 yıllık fe-**

odal üniter yapının ülkenin sorunlarına çözüm olmadığı, ulusların kendi kaderi tayin hakkı temelinde kurulacak federal demokratik cumhuriyette merkezi iktidar ve özerk cumhuriyetlerin bulunacağı ilan edilmektedir. Bununla birlikte tüm ezilen kesimlerin -kadınların, dalitlerin, kastların, milliyetlerin, bölgelerin, Madhesilerin ve azınlıkların (Müslümanlar dahil)- devlet iktidarında söz sahibi olacağı açıklanmaktadır.

Yeni Nepal'in önderliğinin farklı olması gerektiğini belirten Maoistler çözüm olarak **Başkanlık Sistemi'ni** önermektedir. Buna göre başkanlık seçimlerinde en çok oyu alan başkan seçilecek, başbakanı ise halk tarafından seçilen yasama meclisi kendi içinden belirleyecektir. **Nepal gerçekliğinde bu sistemin monarşiye tek alternatif olduğu vurgulanmakta, bunun zayıf ve yoksul Nepal'de yeni sistemin inşasında ve sağlanmasında, güçlü bir önderliğin kurumsallaşmasında, yeni devlet yapısının eşgüdümlü hareket etmesinde vb. yararlı olacağı öngörülmektedir.** NKP-Maoist yeni Nepal'in ilk başkanı olarak da Prachanda yoldaşı önermektedir.

Maoistlerin Nepal'in aslında yoksul bir ülke olmadığını, önemli kaynaklara ve insan gücüne sahip olduğunu ancak plandan, dürüst-



lükten haberdar olmayan, yabancı güçlerin denetimindeki önderlikler yüzünden ülkenin yoksullaştığını belirtmektedir. Bu nedenle siyasi devrime paralel ekonomik bir devrime de ihtiyaç olduğunu, tüm kaynakların verimli şekilde değerlendirileceğini, toprak reformunun yapılacağını, feodalizmin tamamen tasfiye edileceğini vurgulamaktadır. Bununla beraber ulusal ordunun kurulmasından sivil hak ve özgürlüklere kadar pek çok konuda önemli değişimler NKP(Maoist)'in seçmiş manifestosunda yer almaktadır.

Ancak büyük halk desteği ni arkasında hisseden Maoistlerin seçim çalışmaları monarşist-feodal güçlerin saldırılarıyla karşılaşmakta, dış güçler ve medya da Maoistlerin yenilmesi amacıyla elinden

geleni yapmaktadır. Son 1 ayda seçim kampanyasına katılan NKP (Maoist) taraftarları ve NKP (Maoist)'in gençlik kolu Genç Komünistler Birliği'nin üyelerine gerici güçler ve polis tarafından saldırılar düzenlenmiş ve 10'u aşkın Maoist kadro katledilmiş, birçok şehirde çatışmalar çıkmıştır. **25 Mart'ta** ise Maoistler Hindistan'dan gelip gerici orduya gizlice götürülen içi silah dolu 40 kamyonu yakalamış ve kamyonlara el koymuştur. Yine seçim malzemeleri adı altında taşınan paketlerin içinden çok sayıda gaz bombasının çıkması da gericelerin her türlü yolu hesaba kattığını göstermektedir. Bu olaylar üzerine NKP(Maoist)'in çağrısıyla 3 bölgede genel grev örgütlendi.

Maoist önderlerden ve Bilgi ve İletişim Bakanı Mahara, katledilen Maoist kadroların misillemesinin

Büyük halk desteğini arkasında hisseden Maoistlerin seçim çalışmaları monarşist-feodal güçlerin saldırılarıyla karşılaşmakta, dış güçler ve medya da Maoistlerin yenilmesi amacıyla elinden geleni yapmaktadır.

yapılacağını belirtirken, Prachanda ise batıdan doğuya büyük bir dalganın partinin yanında olduğunu, ancak komplolar sonucunda Maoistlerin yenilebileceğini vurgulamakta ve şöyle devam etmektedir: "Halkımız yenilirse otomatik olarak isyana başvuracaktır."

